
RICARDO CAMARENA 3223234326
6 kW 21 de Marzo de 2025

PDBT 497240201170

1,307 kWh $ 6,852

10 1,527 kWh $83

98.79 % BIMESTRE $ 6,769

$41,109.00 MXN $498.00 MXN $40,614.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 600 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.6 %



Propuesta 1 21 de Marzo de 2025 5 de Abril de 2025

20250032

RICARDO CAMARENA  
3223234326

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W

10 ESTRUCTURA SUNRAIL

10 MATERIAL ELECTRICO

10 KIT DE INSTALACION

10 INSTALACION DE PANEL SOLAR

1 TRAMITES A COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (CFE)

1 Inverter Huawei SUN2000-8K-LC0

Subtotal $ 111,060.00

TOTAL (MXN) $ 111,060.00

EL INVERSOR CORRESPONDIENTE A 10 PANELES DE 600W ES UNO DE 5KW, PERO SE CONTEMPLARA UN INVERSOR DE
8KW SOLICITADO POR EL CLIENTE "JOSÉ RICARDO CAMARENA BAUTISTA" EN LO QUE SOLO SE COBRARA LA
DIFERENCIA DE PRECIO DE UNO A OTRO SIENDO LA CANTIDAD DE $13,060.

PARA PONER EN FUNCIONAMIENTO DEPENDEMOS DE LA CFE, EN CUNATO ELLOS REALICEN EL CAMBIO DEL
MEDIDOR BIDIRECCIONAL SE PUEDEN PONER NE FUNCION LOS PANELES.

3223226952 bioclimex@gmail.com bioclimex.mx



1 $ 41,109.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 40,614.00 $ 40,614.00 $ -70,446.00

2 $ 42,342.27 $ 512.94 $ 0.00 $ 41,832.42 $ 41,832.42 $ -28,613.58

3 $ 43,612.54 $ 528.33 $ 0.00 $ 43,087.39 $ 43,087.39 $ 14,473.81

4 $ 44,920.91 $ 544.18 $ 0.00 $ 44,380.01 $ 44,380.01 $ 58,853.83

5 $ 46,268.54 $ 560.50 $ 0.00 $ 45,711.41 $ 45,711.41 $ 104,565.24

6 $ 47,656.60 $ 577.32 $ 0.00 $ 47,082.76 $ 47,082.76 $ 151,648.00

7 $ 49,086.30 $ 594.64 $ 0.00 $ 48,495.24 $ 48,495.24 $ 200,143.24

8 $ 50,558.88 $ 612.48 $ 0.00 $ 49,950.10 $ 49,950.10 $ 250,093.34

9 $ 52,075.65 $ 630.85 $ 0.00 $ 51,448.60 $ 51,448.60 $ 301,541.94

10 $ 53,637.92 $ 649.78 $ 0.00 $ 52,992.06 $ 52,992.06 $ 354,533.99

11 $ 55,247.06 $ 669.27 $ 0.00 $ 54,581.82 $ 54,581.82 $ 409,115.81

12 $ 56,904.47 $ 689.35 $ 0.00 $ 56,219.27 $ 56,219.27 $ 465,335.09

13 $ 58,611.60 $ 710.03 $ 0.00 $ 57,905.85 $ 57,905.85 $ 523,240.94

14 $ 60,369.95 $ 731.33 $ 0.00 $ 59,643.03 $ 59,643.03 $ 582,883.97

15 $ 62,181.05 $ 753.27 $ 0.00 $ 61,432.32 $ 61,432.32 $ 644,316.29

16 $ 64,046.48 $ 775.87 $ 0.00 $ 63,275.29 $ 63,275.29 $ 707,591.58

17 $ 65,967.88 $ 799.14 $ 0.00 $ 65,173.55 $ 65,173.55 $ 772,765.12

18 $ 67,946.91 $ 823.12 $ 0.00 $ 67,128.75 $ 67,128.75 $ 839,893.88

19 $ 69,985.32 $ 847.81 $ 0.00 $ 69,142.62 $ 69,142.62 $ 909,036.49

20 $ 72,084.88 $ 873.25 $ 0.00 $ 71,216.89 $ 71,216.89 $ 980,253.39

21 $ 74,247.43 $ 899.44 $ 0.00 $ 73,353.40 $ 73,353.40 $ 1,053,606.79

22 $ 76,474.85 $ 926.43 $ 0.00 $ 75,554.00 $ 75,554.00 $ 1,129,160.79

23 $ 78,769.10 $ 954.22 $ 0.00 $ 77,820.62 $ 77,820.62 $ 1,206,981.42

24 $ 81,132.17 $ 982.85 $ 0.00 $ 80,155.24 $ 80,155.24 $ 1,287,136.66

25 $ 83,566.13 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 82,559.90 $ 82,559.90 $ 1,369,696.56

Pról. Galeana 683



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,706.8 1,966.3 1,691.7 1,437.4 1,450.5 1,704.6

Consumo actual 1,035.0 1,253.0 1,589.0 1,641.0 1,125.0 1,200.0
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